

Sørumsand 11.01.2008

Til:  
Kunnskapsdepartementet  
Pb. 8119 Dep  
0032 Oslo

### Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven

*Regjeringen har som mål å innføre rett til barnehageplass og innlemme øremerkede statstilskudd til barnehager i rammetilskuddet til kommunene når det er full barnehagedekning. Barnehageløftet har som mål: full barnehagedekning, høy kvalitet og lav pris.*

Vi fra Skogkanten barnehage ønsker å gi våre synspunkt i denne saken.

#### 1. Rett til barnehageplass -

Rettigheter er vel og bra, men det betinger at vi kan imøtekomme kravet. Det er inneforstått at det skal være full barnehagedekning før rett til barnehageplass innføres, men hva er per definisjon full barnehagedekning. Per i dag er det mange barnehager som drives i brakker og alternative bygg. Barnegruppene øker, sakte men sikkert, mens voksentettheten ikke økes. Hva skal rammevilkårene være? Hva er for eksempel tilstrekkelig bemanning? Vi vet at her på Romerike er det stor mangel på førskolelærere. Det heter så fint at vi skal øke den pedagogiske bemanningen, men sannheten er at det ikke er nok førskolelærere til å fylle alle stillingene. *Vi har en ledig fast pedagogisk leder stilling, men får ingen tilsatt. Vi har hatt en reell søker, men hun var ikke kvalifisert.* Det flagges med **høy kvalitet**, dette betinger kvalifisert personale. Satsing på barnehageutbygging er vel og bra, men parallelt må det satses på bemanning, og da må det fokuseres på førskoleutdanningen, og ikke minst **lønn**.

Foreldre skal ha rett på plass til sitt barn, men hva med barnets rett til å få en verdifull barndom, hvor voksne er tilgjengelige, og verden ukomplisert? DEN GODE BARNDOM - er dette et mål for regjeringen også????

Vi i vår barnehage vet at det er mange småbarn, barn i ettårs alderen og yngre, som står på venteliste. Barn som behøver ekstra voksenkontakt blir det også flere av, da barnehagen speiler samfunnet, og med mange familier i oppløsning, gir dette ringvirkninger i barnehagen. Dette tilsier nok voksenressurser og kvalifisert bemanning. Vi må ha velfungerende barnehager og dette koster penger. Voksenressursen er ikke gratis og



Sørumsand 11.01.2008

ideell, men en arbeidstaker som også skal ha arbeidet som levebrød. Mye kan organiseres og effektiviseres, men barn kan ikke effektiviseres...

Vi forventer at regjeringen legger opp en plan og iverksetter denne, som setter fokus på barnets beste i barnehagen, hvor ikke alt skal regnes om i kroner og ører...Eller er målet om **høy kvalitet**, noe som ikke henger høyt, men må vike for **lav kostnad**. ??

Kommunen skal ha plikt til å sørge for at det finnes et tilstrekkelig antall plasser for barn under opplæringspliktig alder. Dette er bra - men da må midler øremerkes, slik at kommunen har penger nok til å bygge barnehager. Regjeringen må også hjelpe til med å gi vårt yrke en status i samfunnet, slik at vi ikke bare er "snille" og "greie" tanter, men at vi faktisk er så viktige som det nå sies i innledningen til høringsnotatet: *Tiden før skolestart er svært viktig for barnas språkutvikling som grunnlag for senere læring og sosiale utvikling.....Barnehagen kan på denne måten bidra til å realisere viktige utdanningspolitiske mål.*

Vis oss, ikke bare gjennom å gi alle foreldre rett til barnehageplass til sitt barn, at dere mener at barnehage er viktig for barna. Er ikke Norges barn verdt prisen som må betales?

## 2. Innlemming av øremerkede midler i rammetilskudd til kommunene -

Vi i Skogkanten barnehage er skeptiske til å innlemme øremerkede midler i rammetilskudd til kommunene. Som privat barnehage berører dette oss, vi tror vi i så fall går en enda mer uforutsigbar tid i møte i forhold til budsjett og lønnsmidler.

Vi mener det er **uansvarlig** å oppheve forskrift om likeverdig behandling av barnehager i forhold til offentlige tilskudd. Dette er en forskrift som endelig fikk private barnehager til å få litt mer forutsigbarhet i forhold til sin eksistens. Viser til høringsdokumentet: *Bestemmelsen vil imidlertid ikke sikre at alle ikke-kommunale barnehager over hele landet blir behandlet likt, men åpner for ulike løsninger i ulike kommuner.* Dette medfører faktisk at alle barn i Norge ikke vil få et likeverdig tilbud. Dersom de tilfeldigvis går i en privat barnehage hvor kommunen ikke finner det nødvendig å gi full finansiering, vil det bli barna som til syvende og sist taper.

Det er nemlig ingen garanti at *kommunen vil sikre de ikke-kommunale barnehagene en tilstrekkelig finansiering gjennom kommunale tilskudd.* Sett i sammenheng med at det innføres lovfestet rett til barnehageplass, er det vagt å **anta** at kommunene gir tilstrekkelig tilskudd til ikke-kommunale barnehager, som **alternativ 1 - lokale forskrifter**, tilsier.



Sørumsand 11.01.2008

**Alternativ 2**, sier at staten lovregulerer nivået på tilskudd til ikke-kommunale barnehager. Dette skal da gi private barnehager en minimumsfinansiering. Dette er like uforutsigbart som noe annet. I dag får private barnehager dekket sine kostnader, og det er ulike kostnader, da noen barnehager er nye, andre er gamle. Ergo, det blir ulike behov. *En fast prosentsats vil bety at mange barnehager vil være nødt til å redusere sine kostnader*, som høringsnotatet sier. Alternativt, dersom barnehagen må legges ned av økonomiske årsaker, kan man sette opp foreldrebetalingen..... **Dette er noe som foreldre i det ganske land må informeres om.** Det **koster** å drive barnehage, dersom foreldrebetalingen skal være lav, må noen andre betale øvrige kostnader. I dag er det stat og kommune som sammen med foreldrene som koster barnehagen. Noen må betale mer når andre skal betale mindre. Kostnadene forsvinner ikke av seg selv.

I en konkurranseutsatt situasjon, vil selvfølgelig foreldrebetalingens størrelse ha noe å si. Private barnehager, som tvinges til å sette opp foreldrebetalingen over makspris, vil komme i en uheldig posisjon.

Norge er et demokratisk land, hvor vi har valgfrihet. For å kunne fortsette å gi foreldre mulighet til å velge, må det også finnes et mangfold av barnehager å velge i. Det er derfor ikke holdbart at kommunen ikke skal være pliktet til å finansiere enkelte private barnehager.

#### **Konklusjon:**

**Vi i Skogkanten ønsker at det statlige, øremerkede driftstilskuddet beholdes. Det er også viktig at sentrale forskrifter vedrørende barnehage er like i alle landets kommuner.**

**BARNA = VÅR FREMTID og FREMTIDEN LIGGER I VÅRE HENDER  
(Som påvirkes av regjeringens avgjørelser og lovbestemmelser!)**

Mvh

Skogkanten barnehage v/ Hanne Ensrud

